７各社協第４４５号

令和 ８ 年 １ 月３０日

市内 居宅介護支援事業所

管理者  様

社会福祉法人各務原市社会福祉協議会

会 長  紙谷 清

「親族後見人のつどい」開催案内兼参加申込書の配布について（ご依頼）

 平素は、本会事業にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、各務原市成年後見支援センターでは、「親族後見人のつどい」を開催します。

つきましては、貴事務所で把握されている親族後見人等として活動されている方や、これ

から申立てをして親族後見人等として活動を検討されている方に、別添の「開催案内兼参加

申込書」により、ご紹介・ご案内いただきますよう、ご協力お願い申しあげます。

また、ご興味があれば福祉関係者の皆様の参加も可能です。お気軽にご参加ください。

１ 「親族後見人のつどい」について

    （１）日 時：令和８年３月１０日（火）１３：３０～１５：００

    （２）会 場：各務原市総合福祉会館 ３階集会室

（３）対象者：市内在住の親族後見人等として活動中の方

           市内在住でこれから親族後見人等として活動を検討されている方

           市内在住で親族後見人に関心のある方

    （４）内 容：１.講義「後見制度の実務について」

             後見活動の経験がある司法書士から、後見人の役割・仕事内容や

活動する上での留意点、後見等事務報告書の書き方に関する講義

           ２.座談会・交流会 講師を交えて

             成年後見制度やその活動に関する疑問・質問について

 ２ 同封した書類  開催案内兼参加申込書（チラシ）

【問合せ先】

各務原市社会福祉協議会 各務原市成年後見支援センター

電話：058-322-5118 F A X：058-382-3233

Eメール:kouken@kakamigahara-shakyo.jp

担当：野村・村瀬・奥野